REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

N& mbéshtetje t& nenit 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28 té dates 4 qerShor 2008 dhe nenit 40 shkronja h.) té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dates 26.09.2008, Kryetari i Komunes,

kérkon nga Kuvendi i Komunés:

Qé duke u bazuar né dispozitat e nenit 12 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves nr.28 e dates 4 gershor 2008, Ligjit
Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet publike, nenit 6 t& Ligjit Nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenit 4 pika 1 dhe nenit 5 t&
Rregullores Nr.02/2013 mbi kriteret pér krijimin e ndérmarrjeve publike lokale dhe
pjesémarrjen e komunave né Bordin e drejtoréve t& ndérmarrjeve rajonale t& wjit si dhe
neneve 9 dhe 20 par.20.1 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dates 26.09.2008
, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e datés 2021, t& miratojé kéte:

PROPOZIM

o VENDIM
~ PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER KRIJIMIN E NDERMARRJES PUBLIKE
_ LOKALE “ ULPIANA” SH.A S

: - . Nemil .
~Me kété Vendim fillon procedurat pér krijimin e Ndérmarrjes publike lokale “Ulpiana” :
_sh.a_n_leseliné.Lipjan. L T T

oo Nemi2oooo R
" N.P.L “Ulpiana” sh.a_do t& jeté shogéri aksionare né pronést té Komungs s¢ Lipjanit dhe

Py

CEILEE k)

do té jeté kompetente pér kryerjen € detyrave dhe punevene vijinm

1 Menaxhimin dhe mirémbajtjen e hapésirave publike komunale,

2.Mirémbajtjen e shesheve ptib}ike , parqeve varrezave té qytetit
dhe varrezat e déshmoréve, martiréve, lapidaréve, pérmendoreve, pllakave
pérkujtimore t€ cilat menaxhohen nga komuna. ”

3 Menaxhimin dhe mirémbajtjen e objekteve publike & institucioneve t& komuneés.
4.Sigurimin fizik t& objekteve t& institucioneve té Komunés

5. Menaxhimin dhe mirémbaijtjen e vendparkingjeve publike

6. Menaxhimin e shérbimit me auto merimange

.




7.Mirémbajtjen e tregut té gjelbér

8.Mirémbajtjen e ndrigimit publik

9.Dekorimin e qytetit né ditét e festave

10.Mirémbajtjen e oxhageve t& ekonomive familjare dhe objekteve tjera
11.Mirémbajtjen e kanalizimit atmosferik

12, Transportimin e kafshéve t& ngordhura deri né lokacionin e destinuar pér groposjen

e tyre
13. Mirémbajtjen e objekteve banesore dhe ashensoréve
Neni 3
Pas hyrjes né fuqi té kétij Vendimi Kryetari i Komunés autorizon zyrtarét pérgjegjés
komunal & cilét né bashképunim me drejtoratet kompetente komunale do t& vazhdojné
procedurat pér kompletimin e dokumentacionit té nevojshém sipas kritereve té
pércaktuara me legjislacionin né fuqi pér krijimin e Ndérmarrjes Publike Lokale”Ulpiana”.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorati pér
Buxhet dhe Financa, Drejtorati pér Shérbime Publike, Drejtorati pér Zhvillim Ekonomik,
Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Kulturé, Rini
dhe Sport pér ndérmartjen e té gjitha veprimeve té nevojshme né vijim qé kérkohen
konform legjislacionit né fuqi.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés .

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e
nenit 12 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 e dates 4 gershor 2008, Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, nenit 6 té Ligjit Nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087
pér Ndérmarrjet Publike, nenit 4 pika 1 dhe nenit 5 (& Rregullores Nr.02/2013 mbi kriteret
pér krijimin e ndérmarrjeve publike lokale dhe pjesémarrjen e komunave né Bordin e
drejtoréve té ndérmarrjeve rajonale té ujit si dhe neneve 9 dhe 20 par.20.1 té Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 té dates 26.09.2008 . ‘
Me kété propozim Vendim fillohen procedurat pér krijimin e ndérmarrjes publike lokale |
“Ulpiana” né Lipjan ndérsa pas hyrjes né fuqi t€ kétjj Vendimi Kryetari i Komuneés
autorizon zyrtarét pérgjegjés komunal té cilét né bashképunim me drejtoratet kompetente

- komunale do t& vazhdojné procedurat pér kompletimin e dokumentacionit té nevojshém
sipas kritereve t& pércaktuara me legjislacionin né fuqi pér themelimin e Ndérmarrjes |

Publike Lokale”Ulpiana”.
Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-

Vendimi.
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